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Federalny Urząd ds. Migracji i Uchodźców (BAMF) nie przyznaje
wszystkim  Syryjczykom,  którzy  przybyli  do  Niemiec  statusu
uchodźcy. Wyższy Sąd Administracyjny w Schleswig potwierdziły,
że BAMF przyznaje sporej części syryjskich imigrantów ochronę
zastępczą, ponieważ nie można uznać, że każdy z nich jest
członkiem opozycji politycznej narażonym na prześladowania i
tortury po powrocie do kraju. Niemieckie sądy administracyjne
pierwszej instancji widziały tę sprawę do tej pory inaczej i w
przypadku złożenia skargi o nie przyznanie ochrony azylowej
przez  syryjskich  imigrantów,  większość  z  trzech  tysięcy
rozpatrzonych  spraw,  zakończyła  się  z  korzyścią  dla
imigrantów.  Argumentacja,  którą  przyjmowały  sądy  pierwszej
instancji była taka, że ucieczka i przebywanie na Zachodzie
jest  widziane  przez  syryjskie  władze  jako  krytyka  działań
rządu, a przez to powrót naraża taką osobę na prześladowania.
Teraz Wyższy Sąd Administracyjny w apelacjach odrzuci taką
interpretację,  ponieważ  przesłanki  co  do  potencjalnych
prześladowań są niewystarczające. Do chwili obecnej około 94
tysięcy Syryjczyków otrzymało ochronę zastępczą, która chroni
ich przed deportacją, ale z kolei pozwala na łączenie rodzin
po długim okresie.[E]

Po zgwałceniu chińskiej studentki przez imigranta dyplomaci
tego kraju ostrzegają swoich obywateli w Niemczech. W Bochum
nieznany dotąd imigrant zgwałcił chińską studentkę. Konsulat
tego kraju w Dusseldorfie domaga się od władz niemieckich
szybkiego  ujęcia  sprawcy  oraz  wzywa  swoich  obywateli
mieszkających w RFN do zachowania szczególnej ostrożności. Do
seksualnej napaści na młodą kobietę doszło przed tygodniem, w
biały dzień, w pobliżu budynków uniwersytetu „Bochumer Ruhr
Universität”.  Miejscowa  policja  dopiero  po  pięciu  dniach
opublikowała pamięciowy portret sprawcy, mężczyzny w średnim
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wieku o arabskim wyglądzie. W policyjnym komunikacie zatajono
tez,  że  ofiarą  gwałtu  padła  obywatelka  Chin.  To  ona  sama
poinformowała  opinię  publiczną  o  napaści  za  pośrednictwem
mediów społecznościowych. Zaraz potem sprawę nagłośnili tez
chińscy urzędnicy konsularni. Jak informuje niemiecki tygodnik
„Focus” (online), śledczy przyznali, że poszukiwany mężczyzna,
pochodzący  najprawdopodobniej  z  Bliskiego  Wschodu,  kilka
miesięcy temu napadł w tym samym rejonie Bochum na inną młodą
kobietę.  Mają  o  tym  świadczyć  zabezpieczone  przez  policję
ślady jego DNA.[E]

Chińskie  przedstawicielstwo  dyplomatyczne  w  Dusseldorfie
zażądało  od  niemieckiej  policji  intensywnego  śledztwa  i
schwytania  sprawcy  oraz  wyraziło  poważne  zaniepokojenie
staniem bezpieczeństwa publicznego w RFN. Wezwało też swoich
obywateli  przebywających  na  terenie  Niemiec  do  zachowania
szczególnej  ostrożności  i  unikania  spacerów  w  miejscach
położonych  na  uboczu  np.  parków  i  skwerów.  Konsulat  CHRL
zamierza  też  bacznie  śledzić  przebieg  prowadzonego
dochodzenia. Chińscy dyplomaci podkreślili równocześnie, że na
razie nie odradzają swoim obywatelom całkowitego zaniechania
podróży do Niemiec. Młodzi Chińczycy są od lat najliczniejszą
grupą  spośród  cudzoziemców  studiujących  w  RFN.  Wybierają
głównie kierunki techniczne, inżynierskie i ekonomię. Szacuje
się,  że  obecnie  kształci  się  w  Niemczech  ponad  26  tys.
studentów z Państwa Środka.[E]

Kanclerz  RFN  Angela  Merkel  liczy  na  to,  że  ok.  60  tys.
migrantów i uchodźców opuści Niemcy z własnej woli – podaje
agencja Reuters. Kanclerz Niemiec wychodzi z założenia, że
kraj opuści w sumie ok. 100 tys. migrantów. Jedna trzecia
zostanie wydalona poza granice kraju siłą, a ok. 60 tys. wróci
do siebie na ojczyznę dobrowolnie, korzystając z programów
powrotów imigrantów. Europa przeżywa największy od czasów II
wojny  światowej  kryzys  wywołany  w  pierwszej  kolejności
konfliktami  zbrojnymi  i  problemami  gospodarczymi  w  krajach
Bliskiego  Wschody  i  Afryki  Północnej.  Według  informacji



agencji Frontex, w 2015 roku do Unii Europejskiej przybyło 1,8
mln migrantów. Według danych MSW RFN, w 2015 roku do Niemiec
przyjechało ponad milion uchodźców.[SN]
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